IAno 2023

Ass.:

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇAO

Plenário das Deliberações

RECEBIDO

17 ABR 2023
D Requerimento
X Indicação Nº. 273/2023

~
D Moção

Autor: Vereador JAIME RODRIGUES NETO - PSB;

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, seja enviado expediente ao CHEFE DO PODER EXECUTIVO com cópia ao
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO, DESENVOLVIMENTO
RURAL, PESCA E AQUICUL TURA, solicitando a tomada de providências cabíveis para
c~iação/implantação de uma Feira de rua no Bairro Jardim Anchieta.

JUSTIFICATIVA: A presente indicação, tem como objetivo atender
r ivindicações, tanto dos moradores como dos feirantes, pois, os munícipes reclamam da falta
de opção, vez que, naquele local não existe feira, ficando sem opção para aquisição de produtos
de origem animais, vegetal e hortaliças direto do produtor.

Desta feita, buscando atender aos dos anseios (feirantes e consumidores),
proponho ao Senhor Prefeito e ao Ilustre secretário, a criação e implantação de uma feira no
bairro Jardim Anchieta, a exemplo das feiras existes em diversos bairros de nossa Cidade.

bril de 2023.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 17 de

J

Relator Comissão de Turismo Sustentabilidade e Desporto

/\r)rov'.'!d"" por LJnor ~ , ,-:; ,- ' ,~" i''°
'-• V.:'"#" • r ""' ' f\o : - -~s ~ .... , .. .;

(\~ vt:r~; c:dor~~ prl?'.. ~">~ ··:t~s
e rn SGssâo ordirii.ri~ do
LiiE.:.-11-LQ!L .. L~.3_

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimcnto@barradogarcas.mt.leg.br